

BILAN ACTIF				
	30/06/2024		31/12/2023	
Actif	Brut	Amortissements ou provisions	Net	Net
IMMOBILISATIONS EN NON VALEUR (A)	131 135 793,92	29 347 512,73	101 788 281,19	64 935 736,13
Frais préliminaires	0,00			0,00
Charges à répartir sur plusieurs exercices	131 135 793,92	29 347 512,73	101 788 281,19	64 935 736,13
Primes de remboursement des obligations	0,00		0,00	0,00
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (B)	78 088 505,83	30 896 371,12	47 192 134,71	20 036 753,48
Immobilisation en recherche et développement	0,00			0,00
Brevets, marques, droits et valeurs similaires	69 486 353,13	30 896 371,12	38 589 982,01	142 085,28
Fonds commercial	0,00			0,00
Autres immobilisations incorporelles	8 602 152,70		8 602 152,70	19 894 668,20
IMMOBILISATIONS CORPORELLES (C)	1 606 581 212,67	1 134 733 158,93	471 848 053,74	471 732 865,59
Terrains	3 178 784,20		3 178 784,20	3 178 784,20
Constructions	95 101 989,60	56 300 027,24	38 801 962,36	22 793 407,75
Installations techniques, matériel et outillage	1 431 902 544,85	1 048 212 121,78	383 690 423,07	78 030 574,28
Matériel transport	16 279 336,88	16 186 545,23	92 791,65	107 049,95
Mobilier, matériel de bureau et aménagements	16 361 222,59	13 730 239,52	2 630 983,07	3 002 979,43
Autres immobilisations corporelles	399 574,60	304 225,16	95 349,44	116 907,38
Immobilisations corporelles en cours	43 357 759,95		43 357 759,95	364 503 162,60
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES (D)	440 498 781,90	23 395 196,80	417 103 585,10	418 599 985,10
Prêts immobilisés	1 419 971,65	447 000,00	972 971,65	972 971,65
Autres créances financières	124 187 693,10	0,00	124 187 693,10	125 684 093,10
Titres de participation	314 891 117,15	22 948 196,80	291 942 920,35	291 942 920,35
Autres titres immobilisés	0,00	0,00	0,00	0,00
ÉCARTS DE CONVERSION-ACTIF (E)	0,00	0,00	0,00	0,00
Diminution des créances immobilisées	0,00	0,00	0,00	0,00
Augmentation des dettes financières	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL I (A+B+C+D+E)	2 256 304 294,32	1 218 372 239,58	1 037 932 054,74	975 305 340,30
STOCKS	290 133 720,46	5 405 335,74	284 728 384,72	224 481 045,19
Marchandises	8 245 035,63	0,00	8 245 035,63	9 006 598,99
Matières et fournitures, consommables	181 213 098,32	0,00	181 213 098,32	160 898 146,73
Produits en cours	198 794,45	0,00	198 794,45	0,00
Produits intermédiaires et produits résiduels	25 837 037,83	0,00	25 837 037,83	30 141 274,02
Produits finis	74 639 754,23	5 405 335,74	69 234 418,49	24 435 025,45
CRÉANCES DE L'ACTIF CIRCULANT	402 460 213,33	8 893 659,01	393 566 554,32	408 829 953,17
Fournis, débiteurs, avances et acomptes	2 088 582,21		2 088 582,21	1 936 716,21
Clients et comptes rattachés	274 730 425,82	8 893 659,01	265 836 766,81	303 211 026,49
Personnel débiteurs	2 227 073,65		2 227 073,65	1 971 135,71
État débiteurs	100 577 626,03		100 577 626,03	79 250 634,58
Comptes d'associés débiteurs	0,00		0,00	0,00
Autres débiteurs	16 555 717,07		16 555 717,07	15 904 562,87
Comptes de régularisation-Actif	6 280 788,55		6 280 788,55	6 555 877,31
Titres de placement	0,00	0,00	0,00	0,00
Écart de conversion actif/circulant	228 784,98	228 784,98	228 784,98	46 723,19
TOTAL II (F+G+H+I)	692 822 718,77	14 298 994,75	678 523 724,02	633 357 721,55
Chèques et valeurs à encaisser	4 940 448,04		4 940 448,04	12 121 528,34
Banques, TG et CCP	1 028 050,05		1 028 050,05	1 271 107,43
Caisse, Régie d'avances et accreditifs	70 000,00		70 000,00	70 000,00
TRÉSORERIE-ACTIF	6 038 498,09	6 038 498,09	6 038 498,09	13 462 635,77
TOTAL GÉNÉRAL	2 955 165 511,18	1 232 671 234,33	1 722 494 276,85	1 622 125 697,62

BILAN PASSIF				
	30/06/2024		31/12/2023	
Passif				
Capital social ou personnel		240 000 000,00		240 000 000,00
Réserve légale		24 000 000,00		24 000 000,00
Autres réserves		100 000 000,00		100 000 000,00
Report à nouveau		438 153 639,17		494 913 231,34
Résultat nets en instance d'affectation		0,00		0,00
Résultat net de l'exercice		-56 322 557,37		-56 759 592,17
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES (A)		745 831 081,80		802 153 639,17
CAPITAUX PROPRES ASSIMILÉS (B)		0,00		0,00
Subvention d'investissement		0,00		0,00
Provisions réglementées		0,00		0,00
DETTES DE FINANCEMENT (C)		75 658 702,85		92 644 826,25
Autres dettes de financement		75 658 702,85		92 644 826,25
PROVISIONS DURABLES POUR RISQUES ET CHARGES (D)		618 449,51		618 449,51
Provisions pour risques		618 449,51		618 449,51
Provisions pour charges (impôts)		0,00		0,00
ÉCARTS DE CONVERSION-PASSIF (E)		0,00		0,00
Augmentation des créances immobilisées		0,00		0,00
Diminution des dettes de financement		0,00		0,00
Total I (A+B+C+D+E)		822 108 234,16		895 416 914,93
DETTES DU PASSIF CIRCULANT (F)		375 097 781,00		278 003 994,75
Fournisseurs et comptes rattachés		311 757 077,37		199 012 715,87
Clients créditeurs, avances et acomptes		237 713,16		237 713,16
Personnel créditeurs		5 290 780,04		1 641 316,34
Organisme sociaux créditeurs		4 311 898,43		4 887 798,35
État créditeurs		46 688 211,99		65 941 578,73
Comptes d'associés créditeurs		210 286,73		210 286,73
Autres créanciers		6 547 985,86		5 382 775,91
Comptes de régularisation passif		53 827,42		689 809,66
AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES & CHARGES		228 784,98		46 723,19
ÉCARTS DE CONVERSION-PASSIF (Elements circulants)		598 619,62		18 011,39
Total II (F+G+H)		375 925 185,60		278 068 729,33
TRÉSORERIE-PASSIF				
Crédits d'escompte		60 377 903,47		27 448 367,58
Crédits de trésorerie		200 680 253,36		222 380 599,98
Banques de régularisation		263 402 700,26		198 811 085,80
Total III		524 460 857,09		448 640 053,36
TOTAL GÉNÉRAL I+II+III		1 722 494 276,85		1 622 125 697,62

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES (HORS TAXES)		
NATURE	30/06/2024	30/06/2023
Ventes de marchandises (en l'état)	56 583 860,01	39 946 651,34
Ventes de biens et services produits	199 658 428,24	438 361 583,66
Variation de stocks de produits (1)	45 313 503,11	-23 029 004,91
Autres produits d'exploitation	0,00	0,00
Reprises d'exploitation:	52 444 894,49	11 146 501,70
PRODUITS D'EXPLOITATION	354 000 685,85	466 425 731,79
CHARGES D'EXPLOITATION	403 100 369,22	475 989 191,91
Achats revendus(2) de marchandises	47 576 588,07	31 878 180,70
Achats consommés(2) de matières	218 891 024,64	331 152 556,06
Autres charges externes	55 973 138,51	54 361 262,66
Impôts et taxes	2 832 409,04	4 967 029,21
Charges de personnel	41 595 626,79	40 568 592,93
Autres charges d'exploitation	3 142 857,15	3 107 143,00
Dotations d'exploitation	33 088 725,02	9 954 427,35
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	-49 099 683,37	-9 563 460,12
Produits des titres de partic. et autres	0,00	0,00
Gains de change	590 854,15	1 600 952,30
Intérêts et autres produits financiers	3 652 733,37	2 819 231,80
Reprises financières : transfert charges	0,00	926 881,92
PRODUITS FINANCIERS	4 243 587,52	5 347 066,02
CHARGES FINANCIÈRES	16 890 457,28	12 088 761,00
Charges d'intérêts	14 962 749,14	9 461 904,00
Pertes de change	1 670 251,33	2 555 500,00
Autres charges financières	28 671,83	60 813,00
Dotations financières	228 784,98	10 464,00
RÉSULTAT FINANCIER	-12 646 869,76	-6 741 694,98
RÉSULTAT COURANT	-61 746 553,13	-16 305 155,10
Produits des cessions d'immobilisations	1 989 376,57	4 789 216,96
Autres produits non courants	5 947 385,00	0,00
Reprises non courantes : transferts de charges	0,00	0,00
PRODUITS NON COURANTS	7 936 761,57	4 789 216,96
CHARGES NON COURANTES	1 846 646,95	4 771 602,00
Valeurs nettes d'amortissements	1 502 592,89	4 134 718,00
Autres charges non courantes	344 054,06	636 884,00
Dotations non courantes aux amortissements	0,00	0,00
RÉSULTAT NON COURANT	6 090 114,62	17 614,96
RÉSULTAT AVANT IMPÔTS	-55 656 438,51	-16 287 540,14
Impôts sur les sociétés	666 118,86	4 753 809,75
RÉSULTAT NET	-56 322 557,37	-21 041 349,89

Société Nationale d'Electrolyse et de Pétrochimie (SNEP)

Attestation d'examen limité sur la situation intermédiaire des comptes sociaux au 30 juin 2024

En application des dispositions du Dahir portant loi n° 1-93-212 du 21 septembre 1993, tel que modifié et complété, nous avons procédé à un examen limité de la situation intermédiaire de la SOCIÉTÉ NATIONALE D'ELECTROLYSE ET DE PETROCHIMIE (SNEP) S.A. comprenant le bilan et le compte de produits et charges relatifs à la période du 1^{er} janvier au 30 juin 2024. Cette situation intermédiaire qui fait ressortir un montant de capitaux propres et assimilés totalisant MAD 745 831 081,80 dont une perte nette de MAD 56 322 557,37 relève de la responsabilité des organes de gestion de l'émetteur. Cette situation intermédiaire a été arrêtée par le Conseil d'Administration le 27 septembre 2024, sur la base des éléments disponibles à date.

Nous avons effectué notre mission selon les normes de la profession au Maroc relatives aux missions d'examen limité. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que la situation intermédiaire ne comporte pas d'anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la société et des vérifications analytiques appliquées aux données financières ; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que la situation intermédiaire, ci-jointe, ne donne pas une image fidèle du résultat des opérations du semestre écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la SNEP arrêtés au 30 juin 2024, conformément au référentiel comptable admis au Maroc.

Casablanca, le 27 septembre 2024

Les Commissaires aux Comptes

FIDAROC GRANT THORNTON
FIDAROC GRANT THORNTON
Membre Réseau Grant Thornton
7 Bd. Driss Slaoui - Casablanca
Tél : 05 22 54 56 00 Fax : 05 22 29 56 70
Faïçal MEKOUAR
Associé

BDO S.a.r.l
119, Bd Abdelmoumen
Casablanca
Tél: 0522 22 18 24

BDO
Amine BAAKILI
Associé

BILAN ACTIF

ACTIF (en milliers de dirhams)	30/06/2024	31/12/2023
Actif immobilisé	1 106 382	1 070 531
Écart d'acquisition	14 293	19 057
Immobilisations incorporelles	148 980	84 972
Immobilisations corporelles	679 524	692 983
Immobilisations financières	125 260	126 756
Titres mis en équivalence	138 325	146 763
Actif circulant	696 771	646 774
Stocks et en cours	284 728	224 481
Clients et comptes rattachés	265 837	303 211
Impôts différés actifs	12 438	-
Autres créances et comptes de régularisation	127 730	105 619
Valeurs mobilières de placement	-	-
Disponibilités	6 038	13 463
TOTAL DE L'ACTIF	1 803 153	1 717 305

BILAN PASSIF

PASSIF (en milliers de dirhams)	30/06/2024	31/12/2023
CAPITAUX PROPRES	-	-
- Capital	240 000	240 000
- Réserves consolidées	476 048	522 676
- Résultats consolidés	-32 097	-46 628
Capitaux propres part du Groupe	683 951	716 048
Intérêts minoritaires	-	-
Total Capitaux Propres	683 951	716 048
Passifs à long terme	219 643	260 880
Dettes financières à long terme	219 025	260 262
Subvention reçue	-	-
Provisions pour risques et charges	618	618
Passif circulant	899 559	740 377
Fournisseurs et comptes rattachés	311 757	199 013
Autres dettes et comptes de régularisation	63 341	78 991
Impôts différés passifs	-	13 733
Trésorerie passif	524 461	448 640
TOTAL DU PASSIF	1 803 153	1 717 305

COMPTE DE PRODUITS ET DE CHARGES

NATURE (en milliers de dirhams)	30/06/2024	30/06/2023
Chiffres d'affaires	256 242	478 308
Variation de stocks de produits	45 314	-23 029
Autres produits d'exploitation	52 445	11 147
Achats consommés	-266 468	-363 031
Charges externes	-26 722	-30 192
Charges de personnel	-41 596	-40 569
Autres charges d'exploitation	-3 143	-3 107
Impôts et taxes	-2 832	-4 967
Dotations d'exploitation	-47 888	-19 902
Résultat d'exploitation	-34 648	4 658
Charges et produits financiers	-15 842	-7 430
Résultat courant des entreprises intégrées	-50 490	-2 772
Charges et produits non courants	6 090	18
Impôts sur les résultats	25 505	-3 899
Impact changement du taux d'IS sur exercices antérieurs	-	-
Résultat net des entreprises intégrées	-18 895	-6 654
Quote part dans les résultats des entreprises mises en équivalence	-8 438	-9 119
Dotations aux amortissements des écarts d'acquisition	-4 764	-4 764
Résultat net de l'ensemble consolidé	-32 097	-20 537
Intérêts minoritaires	-	-
Résultat net (Part du groupe)	-32 097	-20 537
Résultat par action	-13,37	-8,56



Société Nationale d'Electrolyse et de Pétrochimie (SNEP)

Attestation d'examen limité de la situation intermédiaire consolidée au 30 juin 2024

Nous avons procédé à un examen limité de la situation intermédiaire consolidée de la SOCIÉTÉ NATIONALE D'ELECTROLYSE ET DE PETROCHIMIE (SNEP) et de ses filiales (Groupe SNEP), comprenant le bilan consolidé, le compte de produits et charges consolidé et le périmètre de consolidation au terme du semestre couvrant la période du 1^{er} janvier au 30 juin 2024. Cette situation intermédiaire fait ressortir un montant de capitaux propres consolidés totalisant 683 951 milliers de dirhams dont une perte nette consolidée de 32 097 milliers de dirhams. Cette situation intermédiaire a été arrêtée par le Conseil d'Administration le 27 septembre 2024, sur la base des éléments disponibles à date.

Nous avons effectué notre examen limité selon les normes de la profession au Maroc. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que la situation intermédiaire consolidée citée au premier paragraphe ci-dessus ne comporte pas d'anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la société et des vérifications analytiques appliquées aux données financières ; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que la situation intermédiaire consolidée, ci-jointe, ne donne pas une image fidèle du résultat des opérations du semestre écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine du groupe SNEP arrêtés au 30 juin 2024, conformément aux normes comptables nationales en vigueur.

Casablanca, le 27 septembre 2024

Les Commissaires aux Comptes

FIDAROC GRANT THORNTON
FIDAROC GRANT THORNTON
Membre Réseau Grant Thornton
7 Bd. Driss Slaoui, Casablanca
Tél : 05 22 94 46 00 - Fax : 05 22 29 66 70
Faïçal MEKOUAR
Associé

BDO
BDO S.a.r.l
119, Bd Abdelmoumen
Casablanca
Tél: 0522 22 19 24
Amine BAAKILI
Associé